

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 18 TAXA PEL SUBMINISTRAMENT D'AIGUA
--

Article 1. FONAMENT I NATURALESA

A l'empara del previst als articles 58 i 24.4.t de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per distribució d'aigua, gas, electricitat i altres proveïments públics.

Article 2. OBLIGATS AL PAGAMENT

Estan obligats al pagament de la taxa, regulada en aquesta ordenança, els qui es beneficiïn dels serveis o les activitats, prestats o realitzats per aquest municipi, a què es refereix l'article anterior.

Article 3. QUANTIA

La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la que es fixa en les tarifes següents:

	Devolució de rebut d'aigua domiciliat		-----		9,91 €
-	1,00 Ut. Despeses de devolució		-----	9,91 €	9,91 €
	Despeses sortida per avaria particular (S'inclou 1 hora operari. Les hores següents, es facturaran a raó de 25,91 € l'hora operari i 19,64 € l'hora peó)		-----		60,00 €
-	1,00 Ut. Sortida mínima		-----	60,00 €	60,00 €
-	1,00 Ut. Preu hora oficial facturada		-----		25,91 €
-	1,00 Ut. Preu hora peó facturada		-----		19,64 €
	Canvi de nom		-----		26,24 €
-	1,00 Ut. Administració		-----	26,24 €	26,24 €
	Desconnexió o baixa d'abonat		-----		45,77 €
-	1,00 Ut. Administració i pòlissa contracte		-----	39,29 €	39,29 €
-	0,25 Ut. Oficial		-----	25,91 €	6,48 €
	Reconnexió al servei per falta de pagament		-----		117,67 €
-	1,00 Ut. Administració i pòlissa contracte		-----	39,29 €	39,29 €
-	1,00 Ut. Despeses		-----	78,38 €	78,38 €

Alta primer abonat	-----		57,48 €
- 1,00 Ut. Administració i pòlissa contracte	-----	57,48 €	57,48 €
Alta provisional d'obres	-----		57,48 €
- 1,00 Ut. Administració i pòlissa contracte	-----	57,48 €	57,48 €
Transport sol·licitat per l'abonat, per a la verificació de comptador, als serveis d'Indústria de la Generalitat de Catalunya	-----		32,63 €
- 1,00 Ut. Transport	-----	32,63 €	32,63 €
Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 32 mm.	-----		45,31 €
- 1,00 Ut. Oficial	-----	25,91 €	25,91 €
- 1,00 Ut. Vàlvula retenció 32 per comptador	-----	19,40 €	19,40 €
Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 40 mm.	-----		54,06 €
- 1,00 Ut. Oficial	-----	25,91 €	25,91 €
- 1,00 Ut. Vàlvula retenció 40 per comptador	-----	28,15 €	28,15 €
Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 50 mm.	-----		78,93 €
- 1,00 Ut. Oficial	-----	25,91 €	25,91 €
- 1,00 Ut. Vàlvula retenció 50 per comptador	-----	53,02 €	53,02 €
Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 63 mm.	-----		100,13 €
- 1,00 Ut. Oficial	-----	25,91 €	25,91 €
- 1,00 Ut. Vàlvula retenció 63 per comptador	-----	74,22 €	74,22 €
Substitució comptador de 13 mm., trencat, manipulats o robats.	-----		87,82 €
- 0,50 Ut. Oficial	-----	25,91 €	12,96 €
- 1,00 Ut. Comptador 13 mm.	-----	71,51 €	71,51 €
- 1,00 Ut. Verificació industrial	-----	3,35 €	3,35 €
Substitució comptador de 20 mm., trencat, manipulats o robats.	-----		91,89 €
- 0,50 Ut. Oficial	-----	25,91 €	12,96 €
- 1,00 Ut. Comptador 20 mm.	-----	75,25 €	75,25 €
- 1,00 Ut. Verificació industrial	-----	3,69 €	3,69 €
Substitució comptador de 25 mm., trencat, manipulats o robats.	-----		115,29 €
- 0,50 Ut. Oficial	-----	25,91 €	12,96 €
- 1,00 Ut. Comptador 25 mm.	-----	96,23 €	96,23 €
- 1,00 Ut. Verificació industrial	-----	6,11 €	6,11 €
Substitució comptador de 30 mm., trencat, manipulats o robats.	-----		147,44 €

-	0,50	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	12,96 €	
-	1,00	Ut.	Comptador 30 mm.	-----	126,96 €	126,96 €	
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	-----	7,52 €	7,52 €	
Substitució comptador de 40 mm., trencat, manipulat o robat.						-----	197,26 €
-	1,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	25,91 €	
-	1,00	Ut.	Comptador 40 mm.	-----	160,22 €	160,22 €	
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	-----	11,13 €	11,13 €	
Substitució comptador de 50 mm., trencat, manipulat o robat.						-----	545,47 €
-	1,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	25,91 €	
-	1,00	Ut.	Comptador 50 mm.	-----	501,19 €	501,19 €	
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	-----	18,37 €	18,37 €	
Substitució comptador de 65 mm., trencat, manipulat o robat.						-----	727,78 €
-	1,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	25,91 €	
-	1,00	Ut.	Comptador 60 mm.	-----	676,28 €	676,28 €	
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	-----	25,58 €	25,58 €	
Substitució comptador antiincendis de 50 mm., trencat, manipulat o robat.						-----	210,72 €
-	1,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	25,91 €	
-	1,00	Ut.	Comptador proporcional amb platines de 50 mm	-----	184,81 €	184,81 €	
Substitució comptador antiincendis de 65 mm., trencat, manipulat o robat.						-----	213,21 €
-	1,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	25,91 €	
-	1,00	Ut.	Comptador proporcional amb platines de 65 mm	-----	187,30 €	187,30 €	
Substitució comptador antiincendis de 80 mm., trencat, manipulat o robat.						-----	228,00 €
-	1,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	25,91 €	
-	1,00	Ut.	Comptador proporcional amb platines de 80 mm	-----	202,09 €	202,09 €	
Substitució comptador antiincendis de 100 mm., trencat, manipulat o robat.						-----	496,29 €
-	1,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	25,91 €	
-	1,00	Ut.	Comptador proporcional amb platines de 100 mm	-----	470,38 €	470,38 €	
Subministrament i col·locació de comptador de 13 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.						-----	168,97 €
-	0,25	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	7,26 €	
-	0,50	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	12,96 €	
-	0,50	Ut.	Peó	-----	19,64 €	9,82 €	

-	1,00	Ut.	Femella reduïda 1" a 1/2"	-----	1,44 €	1,44 €
-	1,00	Ut.	Comptador 13 mm.	-----	71,51 €	71,51 €
-	1,00	Ut.	Deca Colze tub mascle 1"	-----	8,63 €	8,63 €
-	1,00	Ut.	Ràcord comptador 1/2" - 3/4"	-----	5,58 €	5,58 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula colze GATELL 1" DN15	-----	27,35 €	27,35 €
-	1,00	Ut.	Ràcord Vàlvula colze 7/8" a LL13	-----	1,68 €	1,68 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció 32 per comptador	-----	19,40 €	19,40 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	-----	3,35 €	3,35 €

Subministrament i col·locació de comptador de 20 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.

----- **199,71 €**

-	0,50	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	14,51 €
-	0,75	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	19,43 €
-	0,75	Ut.	Peó	-----	19,64 €	14,73 €
-	1,00	Ut.	Femella reduïda 1" a 3/4"	-----	1,29 €	1,29 €
-	1,00	Ut.	Comptador 20 mm.	-----	75,25 €	75,25 €
-	1,00	Ut.	Deca Colze tub mascle 1"	-----	8,63 €	8,63 €
-	2,00	Ut.	Ràcord comptador 3/4" - 1"	-----	6,70 €	13,41 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula colze GATELL 1" DN15	-----	27,35 €	27,35 €
-	1,00	Ut.	Ràcord Vàlvula colze 1" a LL13	-----	2,02 €	2,02 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció 32 per comptador	-----	19,40 €	19,40 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	-----	3,69 €	3,69 €

Subministrament i col·locació de comptador de 25 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.

----- **279,81 €**

-	0,50	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	14,51 €
-	1,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	25,91 €
-	1,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	19,64 €
-	2,00	Ut.	Femella reduïda 1" a 1 1/4"	-----	2,38 €	4,76 €
-	2,00	Ut.	Matxó reduït 1 1/4" a 1 1/2"	-----	3,91 €	7,81 €
-	1,00	Ut.	Comptador 25 mm.	-----	96,23 €	96,23 €
-	2,00	Ut.	Deca colze tub femella 1 1/2"	-----	15,73 €	31,47 €
-	2,00	Ut.	Ràcord comptador 1" - 1 1/4"	-----	9,30 €	18,59 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta 1 1/4" Standard	-----	26,64 €	26,64 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció 40 per comptador	-----	28,15 €	28,15 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	-----	6,11 €	6,11 €

Subministrament i col·locació de comptador de 30 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.

----- **356,31 €**

-	0,50	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	14,51 €
-	1,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	25,91 €
-	1,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	19,64 €
-	2,00	Ut.	Femella reduïda 1 1/4" a 1 1/2"	-----	3,09 €	6,17 €
-	1,00	Ut.	Comptador 30 mm.	-----	126,96 €	126,96 €
-	2,00	Ut.	Ràcord comptador 1 1/2" - 1 1/4"	-----	12,08 €	24,17 €

-	2,00	Ut.	Deca colze tub mascle de 1 1/2"	-----	26,99 €	53,98 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta 1 1/2" Standard	-----	24,43 €	24,43 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció 50 per comptador	-----	53,02 €	53,02 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	-----	7,52 €	7,52 €

Subministrament i col·locació de comptador de 40 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.

----- **456,56 €**

-	0,50	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	14,51 €
-	1,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	25,91 €
-	1,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	19,64 €
-	2,00	Ut.	Femella reduïda 1 1/2" a 2"	-----	4,10 €	8,20 €
-	1,00	Ut.	Comptador 40 mm.	-----	160,22 €	160,22 €
-	2,00	Ut.	Ràcord comptador 2"	-----	14,49 €	28,99 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta 2" Standard	-----	34,43 €	34,43 €
-	2,00	Ut.	Deca colze tub mascle de 2"	-----	39,66 €	79,31 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció 63 per comptador	-----	74,22 €	74,22 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	-----	11,13 €	11,13 €

Subministrament i col·locació de comptador de 50 mm., de diàmetre amb platines. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.

----- **918,08 €**

-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	29,02 €
-	4,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	103,64 €
-	4,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	78,56 €
-	2,00	Ut.	Colze electrosoldable de 90° - 63 mm.	-----	7,41 €	14,82 €
-	2,00	Ut.	Tope brida 63 mm.	-----	4,99 €	9,98 €
-	2,00	Ut.	Brida Boja Galvanitzada 50 per TB 63 mm.	-----	25,50 €	51,00 €
-	1,00	Ut.	Filtre en Y 50 amb platines	-----	44,26 €	44,26 €
-	1,00	Ut.	Comptador 50 mm.	-----	501,19 €	501,19 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció RUBERT-CHECK 50 mm	-----	48,25 €	48,25 €
-	4,00	Ut.	Junta YUNTALEX- 50 mm.	-----	0,89 €	3,57 €
-	8,00	Ut.	Cargols Zincats 16 x 90	-----	0,69 €	5,49 €
-	4,00	Ut.	Cargols Zincats 16 x 170	-----	1,93 €	7,71 €
-	12,00	Ut.	Femella Zincada 16	-----	0,08 €	0,98 €
-	24,00	Ut.	Arandela Zincada 16	-----	0,05 €	1,23 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	-----	18,37 €	18,37 €

Subministrament i col·locació de comptador de 65 mm., de diàmetre amb platines. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.

----- **1.217,12 €**

-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	29,02 €
-	6,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	155,46 €
-	6,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	117,84 €
-	2,00	Ut.	Tope brida 75 mm.	-----	6,00 €	11,99 €
-	2,00	Ut.	Brida boja galvanitzada 65 per TB 63 mm.	-----	28,04 €	56,09 €
-	2,00	Ut.	Colze electrosoldable de 90° - 75 mm.	-----	8,89 €	17,77 €
-	1,00	Ut.	Filtre en Y 65 amb platines	-----	63,22 €	63,22 €
-	1,00	Ut.	Comptador 65 mm.	-----	676,28 €	676,28 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció RUBERT-CHECK 65 mm	-----	43,03 €	43,03 €

-	8,00	Ut.	Cargols Zincats 16 x 90	-----	0,69 €	5,49 €
-	4,00	Ut.	Cargols Zincats 16 x 170	-----	1,93 €	7,71 €
-	12,00	Ut.	Femella Zincada 16	-----	0,08 €	0,98 €
-	24,00	Ut.	Arandela Zincada 16	-----	0,05 €	1,23 €
-	4,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX 65 mm.	-----	1,35 €	5,41 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	-----	25,58 €	25,58 €

Armari prefabricat de formigó, amb portella poliester per a comptador 30x45 ----- **206,27 €**

-	0,50	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	14,51 €
-	1,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	25,91 €
-	1,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	19,64 €
-	1,00	Ut.	Armari prefabricat de formigó	-----	81,72 €	81,72 €
-	1,00	Ut.	Portella de comptador	-----	53,34 €	53,34 €
-	1,00	Ut.	Material de paletoria	-----	11,14 €	11,14 €

Subministrament caixó amb portella de poliester de 30x45 amb clau allèn, per instal·lació de comptador a la façana. ----- **76,97 €**

-	0,50	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	12,96 €
-	1,00	Ut.	Caixó comptador de poliester 30x45	-----	64,01 €	64,01 €

Subministrament caixó amb portella de poliester de 30x45 amb clau allèn i protecció d'aïllament a la portella, per instal·lació de comptador a la façana. ----- **89,77 €**

-	0,50	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	12,96 €
-	1,00	Ut.	Caixó comptador de poliester 30x45 Aïllament Porta	-----	76,81 €	76,81 €

Subministrament caixó amb portella de poliester de 30x45 amb clau allèn i protecció d'aïllament a tot el seu interior, per instal·lació de comptador a la façana. ---- **105,13 €**

-	0,50	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	12,96 €
-	1,00	Ut.	Caixó comptador de poliester 30x45 Aïllament Total	-----	92,18 €	92,18 €

Subministrament Portella de comptador de 30x45 ----- **59,82 €**

-	0,25	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	6,48 €
-	1,00	Ut.	Portella de comptador	-----	53,34 €	53,34 €

Subministrament de Portella de comptador antiincendis de 1x1 ----- **358,25 €**

-	0,50	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	12,96 €
-	1,00	Ut.	Portella per comptador antiincendis	-----	345,29 €	345,29 €

Construcció armari per a comptador de 1,2x0,8x1 amb rajol ceràmic resistent, remolinat exterior, obertura galvanitzat i pany GIS de companyia. Inclou llosa de fonamentació. ----- **1.596,95 €**

-	0,50	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	14,51 €
-	16,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	414,56 €

-	16,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	314,24 €
-	1,00	Ut.	Portella per comptador antiincendis	-----	345,29 €	345,29 €
-	1,00	Ut.	Material de paletteria	-----	508,35 €	508,35 €
Subministrament trampilla clau de pas 20x15						27,82 €
-	0,25	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	6,48 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	-----	21,34 €	21,34 €
Construcció arqueta registre 20x15 per escomesa						63,05 €
-	0,25	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	7,26 €
-	1,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	25,91 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	-----	21,34 €	21,34 €
-	1,00	Ut.	Material de paletteria	-----	8,55 €	8,55 €
Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny de terra						160,95 €
-	0,25	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	7,26 €
-	2,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	51,82 €
-	2,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	39,28 €
-	1,00	Ut.	Subbase	-----	24,63 €	24,63 €
-	1,00	Ut.	Abocament a abocador autoritzat	-----	37,97 €	37,97 €
Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny de formigó						233,27 €
-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	29,02 €
-	3,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	77,73 €
-	3,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	58,92 €
-	0,50	Ut.	Formigó dosificador H-175	-----	59,28 €	29,64 €
-	1,00	Ut.	Abocament a abocador autoritzat	-----	37,97 €	37,97 €
Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre vorera						242,50 €
-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	29,02 €
-	3,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	77,73 €
-	3,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	58,92 €
-	0,50	Ut.	Formigó dosificador H-175	-----	59,28 €	29,64 €
-	25,00	Ut.	Panot 20x20	-----	0,37 €	9,23 €
-	1,00	Ut.	Abocament a abocador autoritzat	-----	37,97 €	37,97 €
Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny asfàltic						247,72 €
-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	29,02 €
-	3,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	77,73 €
-	3,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	58,92 €
-	1,00	Ut.	Aglomerat asfàltic	-----	44,09 €	44,09 €
-	1,00	Ut.	Abocament a abocador autoritzat	-----	37,97 €	37,97 €
Escomesa polietilè 1" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas						324,23 €

-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	29,02 €
-	4,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	103,64 €
-	4,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	78,56 €
-	1,00	Ut.	Matxó de 1"	-----	8,55 €	8,55 €
-	1,00	Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 1"	-----	31,48 €	31,48 €
-	1,00	Ut.	Deca Mascle de 1"	-----	16,76 €	16,76 €
-	2,00	Ml.	Tub polietilè BD 1" PN 10	-----	10,67 €	21,34 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta 1" Standard	-----	19,54 €	19,54 €
-	1,00	Ut.	Deca Femella de 1"	-----	8,33 €	8,33 €
-	1,00	Ut.	Tap llautó de 1"	-----	7,01 €	7,01 €

Escomesa polietilè 1 1/2" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas ----- **454,39 €**

-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	29,02 €
-	4,50	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	116,60 €
-	4,50	Ut.	Peó	-----	19,64 €	88,38 €
-	1,00	Ut.	Matxó 1 1/2"	-----	7,52 €	7,52 €
-	1,00	Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 1 1/2"	-----	36,14 €	36,14 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	-----	21,34 €	21,34 €
-	2,00	Ut.	Colze polietilè electrosoldable de 90° - 50 mm.	-----	5,88 €	11,77 €
-	1,00	Ut.	Manguito electrosoldable 50 mm.	-----	2,84 €	2,84 €
-	3,00	Ut.	Transició mascle polietilè 1 1/2"	-----	12,57 €	37,70 €
-	2,00	Ml.	Tub polietilè AD 50 mm. PN 10	-----	1,21 €	2,42 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta 1 1/2" Standard	-----	24,43 €	24,43 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta BELGICAST 1 1/2" rosca	-----	61,06 €	61,06 €
-	1,00	Ut.	Tap electrosoldable de 50 mm.	-----	15,18 €	15,18 €

Escomesa polietilè 2" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas ----- **613,79 €**

-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	29,02 €
-	5,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	129,55 €
-	5,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	98,20 €
-	1,00	Ut.	Matxó 2"	-----	7,66 €	7,66 €
-	1,00	Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 2"	-----	51,63 €	51,63 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	-----	21,34 €	21,34 €
-	2,00	Ut.	Colze polietilè electrosoldable de 90° - 63 mm.	-----	7,41 €	14,82 €
-	1,00	Ut.	Manguito electrosoldable 63 mm.	-----	3,40 €	3,40 €
-	3,00	Ut.	Transició mascle polietilè 2"	-----	31,61 €	94,83 €
-	2,00	Ml.	Tub polietilè AD 63 mm. PN 10	-----	13,34 €	26,67 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta 2" Standard	-----	34,43 €	34,43 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula BELGICAST 2" rosca	-----	87,05 €	87,05 €
-	1,00	Ut.	Tap electrosoldable de 50 mm.	-----	15,18 €	15,18 €

Escomesa polietilè 75 mm amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas ----- **877,36 €**

-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	29,02 €
-	9,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	233,19 €
-	9,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	176,76 €
-	3,00	Ut.	Brida Boja galvanitzada 65 per TB 75 mm.	-----	30,85 €	92,56 €
-	1,00	Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 65 mm.	-----	82,76 €	82,76 €

-	12,00	Ut.	Cargols Zincats 16x90	-----	0,69 €	8,24 €
-	12,00	Ut.	Femella Zincada 16	-----	0,08 €	0,98 €
-	24,00	Ut.	Arandela Zincada 16	-----	0,05 €	1,23 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	-----	21,34 €	21,34 €
-	2,00	Ut.	Colze polietile electrosoldable 90° - 75 mm.	-----	8,89 €	17,77 €
-	3,00	Ut.	Tope brida 75 mm.	-----	6,00 €	17,99 €
-	3,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX 75 mm.	-----	1,49 €	4,46 €
-	2,00	Ml.	Tub polietile AD de 75 mm.	-----	15,34 €	30,69 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta de 65 mm. amb platines	-----	117,72 €	117,72 €
-	1,00	Ut.	Manguito electrosoldable 75 mm.	-----	6,42 €	6,42 €
-	1,00	Ut.	Material divers	-----	36,23 €	36,23 €

Escomesa polietilè 90 mm amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas ----- **1.003,78 €**

-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	29,02 €
-	9,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	233,19 €
-	9,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	176,76 €
-	3,00	Ut.	Brida Boja galvanitzada 80 per TB 90 mm.	-----	33,93 €	101,78 €
-	1,00	Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 80 mm.	-----	83,11 €	83,11 €
-	12,00	Ut.	Cargols Zincats 16x90	-----	0,69 €	8,24 €
-	12,00	Ut.	Femella Zincada 16	-----	0,08 €	0,98 €
-	24,00	Ut.	Arandela Zincada 16	-----	0,05 €	1,23 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	-----	21,34 €	21,34 €
-	2,00	Ut.	Colze polietile electrosoldable 90° - 90 mm.	-----	39,35 €	78,70 €
-	3,00	Ut.	Tope brida 90 mm.	-----	32,86 €	98,58 €
-	3,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX 80 mm.	-----	1,54 €	4,61 €
-	2,00	Ml.	Tub polietile AD de 90 mm.	-----	15,68 €	31,37 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta de 80 mm. amb platines	-----	128,28 €	128,28 €
-	1,00	Ut.	Manguito electrosoldable 90 mm.	-----	6,58 €	6,58 €

Escomesa polietilè 110 mm amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas ---- **1.137,93 €**

-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	29,02 €
-	9,00	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	233,19 €
-	9,00	Ut.	Peó	-----	19,64 €	176,76 €
-	3,00	Ut.	Brida Boja galvanitzada 100 per TB 110 mm.	-----	37,34 €	112,02 €
-	1,00	Ut.	Te Fundició igual	-----	33,64 €	33,64 €
-	12,00	Ut.	Cargols Zincats 16x90	-----	0,69 €	8,24 €
-	12,00	Ut.	Femella Zincada 16	-----	0,08 €	0,98 €
-	24,00	Ut.	Arandela Zincada 16	-----	0,05 €	1,23 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	-----	21,34 €	21,34 €
-	2,00	Ut.	Colze polietile electrosoldable 90° - 110 mm.	-----	44,08 €	88,15 €
-	3,00	Ut.	Tope brida 110 mm.	-----	33,90 €	101,69 €
-	3,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX 100 mm.	-----	1,77 €	5,32 €
-	2,00	Ml.	Tub polietile AD de 110 mm.	-----	19,60 €	39,20 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta de 100 mm. amb platines	-----	121,79 €	121,79 €
-	2,00	Ut.	Manguito electrosoldable 110 mm.	-----	7,90 €	15,81 €
-	1,00	Ut.	Tap electrosoldable 110 mm.	-----	43,46 €	43,46 €
-	2,00	Ut.	Racord Brida universal 128-146 mm.	-----	53,04 €	106,09 €

Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 50 mm., per escomesa antiincendis de diàmetre 63 mm.

				--	460,12 €
-	3,00	Ut. Oficial	-----	25,91 €	77,73 €
-	3,00	Ut. Peó	-----	19,64 €	58,92 €
-	2,00	Ut. Brida Boja galvanitzada 50 per TB 63 mm.	-----	25,50 €	51,00 €
-	1,00	Ut. Comptador proporcional amb platines de 50 mm	-----	184,81 €	184,81 €
-	4,00	Ut. Cargols Zincats 16x170	-----	1,93 €	7,71 €
-	4,00	Ut. Cargols Zincats 16x90	-----	0,69 €	2,75 €
-	8,00	Ut. Femella Zincada 16	-----	0,08 €	0,66 €
-	16,00	Ut. Arandela Zincada 16	-----	0,05 €	0,82 €
-	3,00	Ut. Junta YUNTAFLX 50 mm	-----	0,89 €	2,68 €
-	2,00	Ut. Colze electrosoldable 90º - 63 mm.	-----	7,41 €	14,82 €
-	2,00	Ut. Tope brida 63 mm.	-----	4,99 €	9,98 €
-	1,00	Ut. Vàlvula RUBERT-CHECK 50 mm.	-----	48,25 €	48,25 €

Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 65 mm., per escomesa antiincendis de diàmetre 63 mm.

				--	497,21 €
-	3,50	Ut. Oficial	-----	25,91 €	90,69 €
-	3,50	Ut. Peó	-----	19,64 €	68,74 €
-	2,00	Ut. Brida Boja galvanitzada 65 per TB 75 mm.	-----	30,85 €	61,71 €
-	1,00	Ut. Comptador proporcional amb platines de 65 mm	-----	187,30 €	187,30 €
-	4,00	Ut. Cargols Zincats 16x170	-----	1,93 €	7,71 €
-	4,00	Ut. Cargols Zincats 16x90	-----	0,69 €	2,75 €
-	8,00	Ut. Femella Zincada 16	-----	0,08 €	0,66 €
-	16,00	Ut. Arandela Zincada 16	-----	0,05 €	0,82 €
-	3,00	Ut. Junta YUNTAFLX 65 mm	-----	1,35 €	4,06 €
-	2,00	Ut. Colze electrosoldable 90º - 75 mm.	-----	8,89 €	17,77 €
-	2,00	Ut. Tope brida 75 mm.	-----	6,00 €	11,99 €
-	1,00	Ut. Vàlvula RUBERT-CHECK 65 mm.	-----	43,03 €	43,03 €

Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 80 mm., per escomesa antiincendis de diàmetre 90 mm.

				--	660,44 €
-	4,00	Ut. Oficial	-----	25,91 €	103,64 €
-	4,00	Ut. Peó	-----	19,64 €	78,56 €
-	2,00	Ut. Brida Boja galvanitzada 80 per TB 90 mm.	-----	33,93 €	67,86 €
-	1,00	Ut. Comptador proporcional amb platines de 80 mm	-----	202,09 €	202,09 €
-	4,00	Ut. Cargols Zincats 16x170	-----	1,93 €	7,71 €
-	4,00	Ut. Cargols Zincats 16x90	-----	0,69 €	2,75 €
-	8,00	Ut. Femella Zincada 16	-----	0,08 €	0,66 €
-	16,00	Ut. Arandela Zincada 16	-----	0,05 €	0,82 €
-	3,00	Ut. Junta YUNTAFLX 80 mm	-----	1,54 €	4,61 €
-	2,00	Ut. Colze electrosoldable 90º - 90 mm.	-----	39,35 €	78,70 €
-	2,00	Ut. Tope brida 90 mm.	-----	32,86 €	65,72 €
-	1,00	Ut. Vàlvula RUBERT-CHECK 80 mm.	-----	47,33 €	47,33 €

Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 100 mm., per escomesa antiincendis de diàmetre 110 mm.

-	1,00	Ut. Encarregat/inspecció	-----	29,02 €	29,02 €
---	------	--------------------------	-------	---------	---------

-	6,50	Ut.	Oficial	-----	25,91 €	168,42 €
-	6,50	Ut.	Peó	-----	19,64 €	127,66 €
-	2,00	Ut.	Brida Boja galvanitzada 100 per TB 110 mm.	-----	37,34 €	74,68 €
-	1,00	Ut.	Comptador proporcional amb platines de 100 mm	-----	470,38 €	470,38 €
-	4,00	Ut.	Cargols Zincats 16x170	-----	1,93 €	7,71 €
-	4,00	Ut.	Cargols Zincats 16x90	-----	0,69 €	2,75 €
-	8,00	Ut.	Femella Zincada 16	-----	0,08 €	0,66 €
-	16,00	Ut.	Arandela Zincada 16	-----	0,05 €	0,82 €
-	3,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX 100 mm	-----	1,77 €	5,32 €
-	2,00	Ut.	Colze electrosoldable 90º - 110 mm.	-----	44,08 €	88,15 €
-	2,00	Ut.	Tope brida 110 mm.	-----	33,90 €	67,79 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula RUBERT-CHECK 100 mm.	-----	151,04 €	151,04 €

Tarifes per consum d'aigua nucli de Riudarenes

BLOC I mínim	0-12 m3/abonat/mes	0,5963 €/ m3
BLOC II de	12-18 m3/abonat/mes	0,7612 €/ m3
BLOC III excés de	18 m3/abonat/mes	1,0853 €/ m3
BLOC INDUSTRIAL		1,0420 €/ m3
QUOTA FIXA		3,2000 €/mes
CONSERVACIÓ COMPTADOR		0,9106 €/mes

Tarifes per consum d'aigua Can Fornaca

BLOC I mínim	0-8 m3/abonat/mes	0,9717 €/ m3
BLOC II de	8-18 m3/abonat/mes	1,2756 €/ m3
BLOC III excés de	18 m3/abonat/mes	1,4555 €/ m3
QUOTA DE SERVEI		3,2000 €/mes
CONSERVACIÓ COMPTADOR		0,9106 €/mes

Article 4. OBLIGACIÓ AL PAGAMENT

1. L'obligació de pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança neix des del moment que s'iniciï la prestació del servei, amb periodicitat.
2. El pagament d'aquesta taxa s'efectuarà en el moment de la presentació, al qui estigui obligat a realitzar-lo de la factura corresponent.

DISPOSICIÓ FINAL

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el dia 27 d'octubre de 1998 i que ha quedat definitivament aprovada en data 12 de desembre de 1998, regirà a partir d'1 de gener de 1999 i es mantindrà vigent fins la seva modificació o derogació expressa.

- *Acord de Ple del dia 4 d'octubre de 2007 (data de publicació de l'elevament a definitiu BOP 237 del dia 7 de desembre de 2007), modificació que ha entrat en vigor l'endemà de la publicació.*
- *Acord de Ple del dia 10 d'octubre de 2008 (data de publicació de l'elevament a definitiu BOP 235 del dia 5 de desembre de 2009), modificació que ha entrat en vigor el dia 1 de gener de 2009.*
- *Acord de Ple del dia 16 de desembre de 2009 (data de publicació de l'elevament a definitiu BOP 245 del dia 23 de desembre de 2009), modificació que ha entrat en vigor el dia 1 de gener de 2010.*
- *Acord de Ple del dia 14 d'octubre de 2010 (data de publicació de l'elevament a definitiu BOP 237 del dia 14 de desembre de 2010), modificació que ha entrat en vigor el dia 1 de gener de 2011.*
- *Acord de Ple del dia 29 d'octubre de 2012 (data de publicació de l'elevament a definitiu BOP del dia 18 de gener de 2013), modificació que ha entrat en vigor el dia 19 de gener de 2013.*
- *Acord de Ple del dia 7 de novembre de 2013 (data de publicació de l'elevament a definitiu BOP 248 Annex del dia 31 de desembre de 2013), modificació que ha entrat en vigor el dia 1 de gener de 2014.*
- *Acord de Ple de dia 3 de novembre de 2014 (data de publicació de l'elevament a definitiu BOP 248 Annex I, de data 31 de desembre de 2013, modificació que ha entrat en vigor el dia 1 de gener de 2015.*
- *Acord de Ple del dia 26 de febrer de 2018 (data de publicació de l'elevament a definitiu BOP 77 de 20/04/2018), modificació que ha entat en vigor el dia 21/04/2018.*